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Spørgsmål:   

Hvad er prisen for et individuelt psykoterapeutisk forløb på 12 sessioner samtale med 

en psykolog for et menneske med en psykisk lidelse? På et gruppeforløb? Hvad er pri-

sen for medicinbaseret behandling hos psykiater af tilsvarende længde? Hvordan er ef-

fekten af henholdsvis den ene og den anden behandling? 

 

Svar: 

Der er ikke fastsat egentlige priser for psykoterapeutiske samtaleforløb med en psyko-

log eller for medicinske behandlingsforløb med en psykiater. Svaret bygger derfor på 

disse forudsætninger: 

 At det psykoterapeutiske behandlingsforløb foretages af en psykolog. Re-

gionens årlige udgift til løn for en psykolog udgør 625.000 kr. svarende til 

en gennemsnitlig udgift pr. arbejdstime på 325 kr. 

 At den medicinske behandling foretages af en afdelingslæge (speciallæge 

i psykiatri). Regionens årlige udgift til løn for en afdelingslæge udgør 

850.000 svarende til en gennemsnitlig udgift pr. arbejdstime på 442 kr. 

 

I ovenstående beregninger opgøres det årlige timetal for en fuldtidsstilling som 1.924 

timer i alt.  

 

Under disse forudsætninger koster et psykoterapeutisk behandlingsforløb på 12 sessi-

oner (svarer til 12 timer) 3.900 kr., og et tilsvarende medicinsk behandlingsforløb hos 

en psykiater koster 5.300 kr. For det medicinske behandlingsforløb skal udgiften til 

den medicin, som patienten eventuelt skal indtage under forløbet, tillægges. Denne 

udgift vil variere alt efter patientens diagnose og dermed også af den konkrete læge-

middelordination. 

 

Det skal tilføjes, at patienter i medicinsk behandling også løbende har samtaler med 

behandlere, samt at patienter i psykoterapeutisk behandling ofte også er i en samtidig 

medicinsk behandling. 

 

Det er ikke muligt inden for rammerne af besvarelsen at redegøre for effekten af for-

skellige behandlingsformer, da svaret vil afhænge af mange forskellige faktorer, fx di-

agnose, sværhedsgrad osv.  


